
 

 

1 

Dodatek č. 1 
 
 

ke Smlouvě o spolupráci za TIC č. 18-0080_S a za NdB č. 18-0129 ze dne 18. 12. 2018 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, mezi smluvními stranami: 
 
Smluvní strany: 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČO: 00101460, DIČ: CZ00101460 
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
zastoupená: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno – město, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „TIC“) 
 
a 
 
Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem: Dvořákova 11, 657 70 Brno 
IČO: 00094820, DIČ: CZ00094820 
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 30 
zastoupená:  MgA. Martinem Glaserem, ředitelem 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „NdB“)   
 
 

(dále jen „dodatek“) 
 
 
I. 

Předmět dodatku 
 
Na základě dohody smluvních stran je předmětem dodatku změna znění článků II. a IV. Smlouvy o 
spolupráci mezi smluvními stranami ze dne 18. 12. 2018, a to z důvodu navýšení původní celkové 
ceny za služby každé smluvní strany dle článku II. bodu 1. a bodu 2. smlouvy ve výši 32 250 Kč 
včetně DPH na částku 32 520 Kč včetně DPH. 

 
. 
 
 

II. 
Původní znění smlouvy 

 
Původní znění čl. II., bodu 1. a bodu 2. smlouvy: 
 
1. TIC BRNO se zavazuje zajistit: 
 
1.1. Propagace NdB na TIC Radnická, Panenská, Letiště Brno, v letní sezóně TIC Brněnská přehrada, 

formou plakátu, programových skládaček a ostatních tištěných propagačních materiálů NdB, které 
dodá NdB na výše určená místa nejpozději v den uzavření této smlouvy. Počty jednotlivých 
materiálů budou upřesněny nejpozději v den podpisu smlouvy ústní dohodou a po dobu trvání 
smlouvy se budou postupně doplňovat a jejich charakter měnit dle potřeb obou smluvních stran. 



 

 

2 

1.2. Propagace NdB na výlepových plochách TIC, sloup na nám. Svobody, sloup na ulici Kobližná u 
OD Centrum, výduch na Šilingrově nám. a výduch na Zelném trhu, vždy 2ks plakátů A1 na každou 
plochu měsíčně v roce 2019, vyjma července a srpna, tedy 10 měsíců. Výrobu plakátů zajistí NdB, 
výlep TIC. 

1.3. Logo NdB na webu TIC v sekci Partneři. 
1.4. Umístění akce mezi TOP akce na gotobrno.cz v sekci „Bavte se v Brně“ na podstránce „např. 

divadla“ na dobu 1 týdne nejméně 5x po dobu trvání smlouvy. Podklad dodá partner nejpozději 1 
týden před zveřejněním na xxxxxxxxxxxxxxxx.  

1.5. Umístění akce mezi TOP akce na gotobrno.cz na homepage portálu na dobu 1 týdne nejméně 5x 
po dobu trvání smlouvy. Podklad dodá partner nejpozději 1 týden před zveřejněním na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

1.6. Propagace NdB na FB profilech Go to Brno (4x po dobu trvání smlouvy) a TIC formou sdílení 
události/eventu, nejméně 1x za měsíc po dobu trvání smlouvy. Podklady dodá NdB na mailovou 
adresu TIC  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
Celková částka za poskytnuté plnění dle čl. II, odst. 1 včetně DPH činí 32 250 Kč. 
 
2.  NdB se zavazuje zajistit: 
 
2.1. Logo na 10 měsíčních programových skládačkách, které vyjdou po dobu trvání smlouvy,  

logo partnera s aktivním prolinkem na stránkách www.ndbrno.cz, 
logo partnera v katalogu na sezonu 2019/2020, 
logo partnera v časopisech DIVA, které vyjdou po dobu trvání smlouvy. 

 
2.2. NdB poskytne TIC další plnění v rozsahu: 
 
a)   Vstupenky na vybrané inscenace NdB, vstupenky na představení NdB budou čerpány postupně 

v roce 2019 ve smluvené hodnotě 10 000 Kč osvobozeno od DPH dle § 61 písm. e) zákona č. 
235/2004 Sb. (čerpání vstupenek se nevztahuje na zadaná představení, pronájmy, hostování 
cizích souborů, koprodukce a přenosy MET). 

b)   2 kusy vstupenek na premiéry NdB  - na 16 premiér během trvání smlouvy hodnotě 250 Kč za 
vstupenku osvobozeno od DPH dle § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sbírky. 

 
Částka za propagaci dle odst. 2.1.  činí 12 000 Kč + 21% DPH, částka za vstupenky dle odst. 
2.2., písm. a) činí 10 000 Kč osvobozeno od DPH,  částka za vstupenky na premiéry dle odst. 
2.2., písm. b) činí 8 000 Kč osvobozeno od DPH, Celková částka za poskytnuté plnění NdB činí 
32 250 Kč včetně DPH v zákonem stanovené výši. 
 
 
Původní znění čl. IV., bodu 1. až bodu 7. smlouvy: 
 
1. Celková cena za služby dle článku II. bodu 1. je stanovena ve výši 32 250 Kč včetně DPH.  
2. Celková cena za služby dle článku II. bodu 2. je stanovena ve výši 32 250 Kč včetně DPH.  
3. TIC  vystaví fakturu na plnění dle čl. II., bodu 1 dne 10. 1. 2019, splatnost faktury bude 31. 12. 

2019. 
4. NdB vystaví fakturu na plnění dle čl. II bodu 2, odst. 2. 1. dne 10. 1. 2019, splatnost faktury bude 

31. 12. 2019. 
5. Vstupenky dle čl. II., bodu 2., odst. 2. 2., písm. a) v celkové hodnotě 10 000 Kč musí TICmB 

odebrat nejpozději do 15. 12. 2019. Fakturace za vstupenky bude probíhat postupně po každém 
odběru vstupenek. Splatnost faktur bude 31. 12. 2019. Pokud vstupenky nebudou vyčerpány do 
15. 12. 2019, vyhrazuje si NdB  právo vyfakturovat a zaslat pro TIC zbylou část vstupenek podle 
vlastního výběru.  

6. Vstupenky na premiéry dle čl. II., bodu 2., odst. 2. 2., písm. b) v celkové hodnotě 8 000 Kč budou 
účtovány ve dvou fakturách. Premiéry na první polovinu roku 2019 bude NdB účtovat do 15. 1. 
2019. Premiéry na druhou polovinu roku 2019 bude NdB účtovat do 10. 9. 2019. Splatnost těchto 
faktur bude 31. 12. 2019. 

7. Faktury budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004  
Sb. o dani z přidané hodnoty. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum vystavení 
faktur. Obě smluvní strany souhlasí se vzájemným zápočtem faktur k 31. 12. 2019. 

 

http://www.ndbrno.cz/


 

 

3 

 
 
 
 
 

III. 
Nové znění smlouvy 

 
Nové znění čl. II., bodu 1.  a bodu 2. smlouvy: 
 
1. TIC se zavazuje zajistit: 
 
1.1 Propagace NdB na TIC Radnická, Panenská, Letiště Brno, v letní sezóně TIC Brněnská přehrada, 

formou plakátu, programových skládaček a ostatních tištěných propagačních materiálů NdB, které 
dodá NdB na výše určená místa nejpozději v den uzavření této smlouvy. Počty jednotlivých 
materiálů budou upřesněny nejpozději v den podpisu smlouvy ústní dohodou a po dobu trvání 
smlouvy se budou postupně doplňovat a jejich charakter měnit dle potřeb obou smluvních stran. 

1.2 Propagace NdB na výlepových plochách TIC, sloup na nám. Svobody, sloup na ulici Kobližná u 
OD Centrum, výduch na Šilingrově nám. a výduch na Zelném trhu, vždy 2ks plakátů A1 na každou 
plochu měsíčně v roce 2019, vyjma července a srpna, tedy 10 měsíců. Výrobu plakátů zajistí NdB, 
výlep TIC. 

1.3  Logo NdB na webu TIC v sekci Partneři. 
1.4 Umístění akce mezi TOP akce na gotobrno.cz v sekci „Bavte se v Brně“ na podstránce „např. 

divadla“ na dobu 1 týdne nejméně 5x po dobu trvání smlouvy. Podklad dodá partner nejpozději 1 
týden před zveřejněním na xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

1.5 Umístění akce mezi TOP akce na gotobrno.cz na homepage portálu na dobu 1 týdne nejméně 5x 
po dobu trvání smlouvy. Podklad dodá partner nejpozději 1 týden před zveřejněním na 
xxxxxxxxxxxxxxxx. 

1.6 Propagace NdB na facebookových profilech Go to Brno (4x po dobu trvání smlouvy) a TIC formou 
sdílení události/eventu, nejméně 1x za měsíc po dobu trvání smlouvy. Podklady dodá NdB na 
mailovou adresu TIC  xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
Celková částka za poskytnuté plnění dle čl. II., bodu 1. včetně DPH činí 32 520 Kč. 
 
2. NdB se zavazuje zajistit: 
 
2.1. Logo na 10 měsíčních programových skládačkách, které vyjdou po dobu trvání smlouvy,  

logo partnera s aktivním prolinkem na stránkách www.ndbrno.cz, 
logo partnera v katalogu na sezonu 2019/2020, 
logo partnera v časopisech DIVA, které vyjdou po dobu trvání smlouvy. 

 
2.2. NdB poskytne TIC další plnění v rozsahu: 
 
a)  Vstupenky na vybrané inscenace NdB, vstupenky na představení NdB budou čerpány postupně 

v roce 2019 ve smluvené hodnotě 10 000 Kč osvobozeno od DPH dle § 61 písm. e) zákona č. 
235/2004 Sb. (čerpání vstupenek se nevztahuje na zadaná představení, pronájmy, hostování 
cizích souborů, koprodukce a přenosy MET). 

b) 2 kusy vstupenek na premiéry NdB  - na 16 premiér během trvání smlouvy v hodnotě 250 Kč za 
vstupenku, osvobozeno od DPH dle § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sbírky. 

 
 
Částka za propagaci dle odst. 2.1.  činí 12 000 Kč + 21% DPH, částka za vstupenky dle odst. 
2.2., písm. a) činí 10 000 Kč osvobozeno od DPH,  částka za vstupenky na premiéry dle odst. 
2.2., písm. b) činí 8 000 Kč osvobozeno od DPH, celková částka za poskytnuté plnění NdB činí 
32 520 Kč včetně DPH v zákonem stanovené výši. 
 
 
Nové znění čl. IV., bodu 1. až bodu 7. smlouvy: 
 
1. Celková cena za služby dle článku II., bodu 1. je stanovena ve výši 32 520 Kč včetně DPH. 

http://www.ndbrno.cz/


 

 

4 

  
2. Celková cena za služby dle článku II., bodu 2. je stanovena ve výši 32 520 Kč včetně DPH.  

 
3. TIC vystaví fakturu na plnění dle čl. II., bodu 1. dne 10. 1. 2019, splatnost faktury bude 31. 12. 

2019. 
4. NdB vystaví fakturu na plnění dle čl. II., bodu 2., odst. 2. 1. dne 10. 1. 2019, splatnost faktury bude 

31. 12. 2019. 
 

5. Vstupenky dle čl. II., bodu 2., odst. 2. 2., písm. a) v celkové hodnotě 10 000 Kč musí TIC odebrat 
nejpozději do 15. 12. 2019. Fakturace za vstupenky bude probíhat postupně po každém odběru 
vstupenek. Splatnost faktur bude 31. 12. 2019. Pokud vstupenky nebudou vyčerpány do 15. 12. 
2019, vyhrazuje si NdB  právo vyfakturovat a zaslat pro TIC zbylou část vstupenek podle vlastního 
výběru.  
 

6. Vstupenky na premiéry dle čl. II., bodu 2., odst. 2. 2., písm. b) v celkové hodnotě 8 000 Kč budou 
účtovány ve dvou fakturách. Premiéry na první polovinu roku 2019 bude NdB účtovat do 15. 1. 
2019. Premiéry na druhou polovinu roku 2019 bude NdB účtovat do 10. 9. 2019. Splatnost těchto 
faktur bude 31. 12. 2019. 

 
7. Faktury budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004  

Sb., o dani z přidané hodnoty. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum vystavení 
faktur. Obě smluvní strany souhlasí se vzájemným zápočtem faktur k 31. 12. 2019. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti v nezměněném znění. 
 
2. Dodatek nabývá účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv. Do registru smluv zašle 

tento dodatek TIC. 
 
3.  Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá 

smluvní strana. 
 
 
 
 
 
 

 
 
V Brně dne 2. 12. 2019                                V Brně dne 18. 11. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           xxxxxxxxxxxxxxxx                                                        xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
…………………………………………..                       ………………………………………….. 
TIC BRNO, příspěvková organizace Národní divadlo Brno, 
                                                                                   příspěvková organizace  

    
Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková  MgA. Martin Glaser   
ředitelka organizace    ředitel organizace      
                                            


